B. Existentem profecto.

A. Si ergo Filius nihil est, utpote non subsistens,
juxta effrenem illorum audaciam, cur seipsum
imaginem et notitiam Patris proposuit, dicens:
«Tanto tempore vobiscum sum, et non cognovisti
me, Philippe? Qui vidit me, vidit Patrem. Non credis
quod ego in Patre, et Pater in me est? Ego et
Pater unum sumus». «Atqui nullus, arbitrator,
viderit existentem in eo qui non existit, neque
ullus unquam idem in universum esse censuerit,
subsistens et non subsistens. Quo pacto autem erit
in Filio Pater, et Filius vicissim in Patre, nisi vere
dicatur, quod nisi per se subsistat Verbum, peri-
clitaturum etiam Patrem, quippe qui in se habeat
nihil, et intelligatur existere in nihilo. Nam quod
omnino non existit, nihil esse intelligitur.

D

B. Durus sermo. Magnam enim in se absurditatem
et asperitatem continet adversariorum dogma.

A. Admirator autem non immerito quispiam, quo
pacto in Filio cum non idem esse consecutus esset,
omnia creavit Pater. Si quis vero interroget, utrum

ab æterno effulsit, is etiam id quod æternam illam
essentialiam characterem illo insignit, quantum in ipso
est, ererit. Nam quod Cyrillus τὸ ἀρχέτυπον vocat,
Isidorus τὸ χαρακτηριστικόν, Patrem nimirum ap-
pellat.

his qui existunt bonum sit esse, aut potius, non A τὸ εἶναι καλὸν, ἔγουν τὸ μὴ εἶναι τυχεῖν, ἀποκρίνην esse, quo pacto respondeas?

B. Responderim, esse. Deus enim creator eo præcipue nomine bonus vocatur, quod his quæ aliquando non erant, esse dedit.

A. Optime dicis. Ita enim natura sese res habet. Melior itaque est conditio creaturarum, quam ejus per quem omnia ortum acceperunt: si hic quidem non existere dicatur, illæ vero, et existunt et in suo esse cognoscuntur.

B. Absit blasphemia! « Vivens enim est Verbum Dei atque efficax, » sicut scriptum est ²¹. Idcirco etiam dixit, « Ego sum vita ²². »

A. Cæterum non potest intelligi vita, cum non subsistat. Vita autem est naturaliter. Nullo enim modo mentiri potest. Merum **688** itaque mendacium est, et vanissimæ mentis delirium Verbum quod ex Deo apparuit, per se non subsistere.

B. Omnino. Nam ad Moysen ita ipse ait: « Ego sum ens ²³. » Quod autem vere est, quoniam pacto quis censuerit suam hypostasim non retinere?

A. Merito itaque eorum qui ita sentiunt summam dementiam detestabimur.

B. Omnibus modis.

A. Sed nec illos, Hermia, probabimus, qui veritatem sedulo sectari didicimus.

B. Quosnam, obsecro?

A. Qui carnem Verbo unitam rationali anima carere dicunt. Sola enim carne vitali et sensitivo motu prædita Verbum induentes, in mundum inducunt, mentis atque animæ facultatem tribuunt C Unigenito. Perhorrescunt enim, neseio quo pacto, homini perfecte sese ratione humanitatis habenti, hoc est, qui anima et corpore constet, Verbum unitum esse, fateri, sed antiquissimæ fidei traditione contempta, privatas suas opiniones humanasque rationes sequi debere existimant, aliter certe quam oportet sentientes.